
令和６年９月９日 

（日向市人権・同和問題啓発推進協議会 会員） 

日向商工会議所 会員 様 

 

～人権・同和問題研修会の御案内～ 

 

日頃から、本市の人権教育・人権啓発に御理解と御協力を賜り深く感謝申し上げます。 

本市では、人権問題を正しく認識し、一人ひとりが豊かな人権感覚を身につけることを目的とし

て、毎年、人権・同和問題研修会を実施しています。今回は、「働く人と人権」～ハラスメントの防止

～を主なテーマとした研修会となっておりますので、ぜひ御参加いただきますようお願い申し上げま

す。 

 

１日  時  令和６年１０月２８日（月）１３：３０～１５：１０ 

 

２会  場  日向市文化交流センター小ホール 

 

３講  師  芝本 正明 さん（大阪企業人権協議会サポートセンター長） 

 

４報  告 9月30日（月）までに、下記のQRコードから御回答ください。QRコード

から回答ができない場合は、0982-５４－０２２７に御連絡ください。 

 

 

 

 

 

文書取扱／事務局 日向市地域コミュニティ課 人権・同和行政・男女共同参画推進室 

         担当：小坂／児玉 住所：日向市本町１０番５号 電話 0982-５４－０２２７ 

【大阪企業人権協議会】について 

☆国（大阪労働局・府内ハローワーク等）、大阪府、府内市町村等の自治体と連携して、企業の

人権の取組を推進するために１９８１年に設立された団体です。 

☆大阪府内３７の「地域連絡会」において、公正採用選考人権啓発推進員設置事業所約５千

余りが結集して、人権を尊重した公正な採用選考を始め、企業を取り巻く多様な人権問題につ

いて啓発活動を進めています。 

QRコード 

（インターネット） 


